programa, ha elaborado una propuesta de resolución definitiva.  

RESUELVO 

Primero: Conceder una subvención a los profesores e investigadores que se relacionan en el 
Anexo I de esta Resolución para financiar 289 Estancias de movilidad de la Modalidad Junior 
“José Castillejo” por un importe total de 3.845.099,00 € (tres millones ochocientos cuarenta y 
cinco mil noventa y nueve euros), con el siguiente desglose por ejercicios, en función de las 
fechas de inicio y disfrute de las estancias concedidas. En los casos excepcionales en que las 
estancias se inician en 2025, el importe total de la ayuda se imputa con cargo a dicho ejercicio:

[...]

la gestión de cada estancia de movilidad, cuantía que se hará efectiva en los términos indicados 
en el citado artículo.  

En el Anexo III se relacionan las cuantías en concepto de compensación económica a las 
entidades colaboradoras, por un importe total de 36.125,00 € (treinta y seis mil ciento veinticinco 
euros), con el siguiente desglose por ejercicios, en función del número de beneficiarios y año 
de inicio de la estancia: 

Ejercicio 2025:     5.625,00 € 
Ejercicio 2026:   30.500,00 € 

Cuarto: De conformidad con lo establecido en el artículo 19 de la convocatoria, una vez

[...]

De acuerdo con lo establecido en el artículo 30 de la convocatoria, la Comisión Fulbright recibirá 
como compensación económica por los servicios complementarios prestados a cada una de las 
29 personas beneficiarias una cuantía de 3.200,00 €, siendo el importe total de 92.800,00 euros 
(Noventa y dos mil ochocientos euros), con cargo al ejercicio 2026. 

El pago de esta compensación se efectuará en los términos previstos en el Convenio de 
colaboración con la Comisión Fulbright.  

Los profesores/investigadores propuestos para concesión que no obtuvieron la calificación